



Enn Nõu kõnelemas Eskilstuna-eestlaste Võidupühal.

Eskilstuna-eestlaste Võidupüha tähistamine

Eskilstuna Eesti Selts korraldas Võidupüha tähistamiseks kokkutuleku KFUM-i suvekodus Solvikis. Seltsi esimees Lembit Kella märkis oma avakõnes mh., et Võidupüha pühitsemine on saanud Eskilstuna eestlastele traditsiooniks ja avaldas lootust, et seda hakatakse järjekindlalt tegema kõikides eestlaste keskkustes Rootsis.

Peakõne pidas arst ja kirjanik Enn Nõu Uppsalast, kes meenutas eestlaste langemist saksa orduväelaste mõjuvõimu alla ja sellele järgnenud 700 a. pikkust kannatuste aega. See kestis kuni aastani 1919, mil 23. juunil toimunud otsustavas lahingus Võnnu all baltisakslaste hegemoonia Eestis ja Balti riikides üldse, lõplikult murti.

Enn Nõu aga märkis, et praegu on nelikümmend üks aastat raudröövlite asemel Eestis valitsenud punase tähega valitsejad ja nende rõhumist ei ole kerge kanda.

— Aga täpselt nagu baltisakslaste all 700 aasta vältel on tähtis üle elada kui eesti keelt kõnelev rahvas. Me peame üle elama iga hinna eest — ja see ei ole kerge.

— Venestamine Eestis on massiivsem kui kunagi varem meie ajaloo vältel. Paguluses oleme unustamas oma keelt, rääkimata laste segakeeltest või eesti keele peaaegu täielikust mitteoskamisest. Eesti-keelne kirjandus ja selle lugemine on keele edasi kandmiseks absoluutselt vajalik.

— Aga eestikeelseid raama-

tuid loetakse järjest vähem. Ka kirjutatakse järjest vähem. Ka Eestis ilmub raamatuid vähem. Eesti keel on praegu meie ainus allesolev relv, mida me kunagi ei tohiks maha panna.

— Seda tuleb teritada ja kasutada iga päev, mitte ainult Võidupühaks kokku tulles, sest meie aeg tuleb — see on kindel — me ainult ei tea, millal.

Võidupüha programmis oli veel ettekandeid E. Seltsi 6-liikmeliselt keelpilliorkestrilt, mida juhatas Kristofor Pilman, maitsev lõunasöök, Mart Kliiveri poolt korraldatud eestlaineline nn. tips-jalutus paljude küsimustega, õhupüüsi laskevõistlus jpm.

Kohal oli umbes 50 inimest.



Võidupühal Eskilstunas esines Eesti Seltsi 6-liikmeline keelpilliorkester, mille juhataja on Kristofor Pilman (äärmine vasakul).